/ницнпальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная Тереховская школа»

Приказ

от 3 1 августа 2022 года №98/1

Об организации работы в
МБОУ «Тереховская ООШ» я о вопросам
профилактики и противодействий коррупции

В соответствии с частью 5 статьи 9 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», с методическими рекомендациями по разработке и
принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 г.,
изданными Министерством труда и социальной защиты РФ, после рассмотрения на
общем собрании работников МБОУ «Тереховская ООШ» (протокол от 29.09.2016 № 1)

приказываю:

Утвердить следующие локальные акты:
]) Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников .МБОУ

«Тереховская ООШ» (Приложение 1).
2} Порядок сотрудничества МБОУ «Тереховская ООШ» с правоохранительными

органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции
(Приложение 2).

3} План мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения среди
учащихся (Приложение 3).

4) Инструкция ответственного за антикоррупционную работу в учреждении
(Приложение 4).

5) Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства МБОУ «Тереховская ООШ» (Приложение 5).

6) Положение об оценке коррупционных рисков деятельности МБОУ «Тереховская
ООШ» (Приложение 6).

7) Перечень реализуемых антикоррупционных мероприятий, стандартов и процедур и
порядок их выполнения (применения) (Приложение 7).

2. Кошкарову О.В, учителю МБОУ «Тереховская ООШ» в срок до 07 09.2022 года
ознакомить работников учреждения с перечисленными локальными актами.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Тереховская

С'- приказом ознакомлен:

Л.Н. Петрова